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Annotatsiya 

Ushbu maqolada mintaqada raqamli iqtisodiy salohiyatni oshirish zaruriyati, 

mavjud imkoniyatlari, oʻziga xos xususiyatlari va asosiy yoʻnalishlari yoritilgan. 

Shuningdek, mintaqada raqamli iqtisodiy salohiyatni oshirish yuzasidan xulosalar va 

takliflar bayon etilgan. 
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Aннотация 

В статье рассматриваются необходимость, существующие возможности, 

особенности и основные направления повышения цифрового экономического 

потенциала региона. Представлены выводы и предложения по повышению 

цифрового экономического потенциала региона. 

Ключевые слова: регион, цифровая экономика, экономика, потенциал, 

экономический потенциал. 

Abstract 

This article discusses the need, existing opportunities, specific features and main 

directions of increasing the digital economic potential in the region. It also presents 

conclusions and proposals for increasing the digital economic potential in the region. 

Keywords: region, digital economy, economy, potential, economic potential. 

KIRISH 

Bugungi kunda raqamli iqtisodiyot har bir mintaqaning iqtisodiy taraqqiyotida 

strategik ahamiyat kasb etadi. Bu borada jahon miqyosida raqamli texnologiyalar 

iqtisodiy faoliyatning barcha sohalariga kirib kelgan. Ular samaradorlikni oshirish, 

resurslardan oqilona foydalanish va yangi bozor imkoniyatlarini yaratishning muhim 

omiliga aylanmoqda. Mamlakatimizda ham mintaqaviy iqtisodiyotning raqamli 

transformatsiyasi davlat siyosatining ustuvor yoʻnalishlaridan biri sifatida belgilangan. 

Raqamli iqtisodiy salohiyatni oshirish mintaqalarda axborot-kommunikatsiya 

infratuzilmasini modernizatsiya qilish, raqamli xizmatlar hajmini kengaytirish va 

ishlab chiqarish jarayonlarini avtomatlashtirish bilan chambarchas bogʻliq. Ushbu 

jarayon mintaqaviy iqtisodiyot samaradorligini oshirish, ish oʻrinlarini koʻpaytirish va 

aholining raqamli kompetensiyasini yuksaltirishda muhim omil sifatida xizmat qiladi. 

ADABIYOTLAR SHARHI 

Raqamli iqtisodiy salohiyatni oshirish hamda ularni mamlakatlar va mintaqalar 

boʻyicha amalga oshirish yuzasidan turli tadqiqotlar olib borilgan. Xususan, 

tadqiqotlarda raqamli iqtisodiyot anʼanaviy iqtisodiyotga qoʻshimcha qatlam deb 

hisoblanadi [1]. Ushbu qatlam raqamli iqtisodiyotni samarali shakllanib, oʻziga xos 

salohiyatga egaligini ifodalaydi. Yana bir tadqiqotlarga koʻra, meta-maʼlumotlarni 
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qoʻllash sogʻliq saqlash, fan, ishlab chiqarish, foydali qazilmalar qazib chiqarish va 

davlat boshqaruvi masalalarida ulkan salohiyatga egaligini tasdiqlaydi [2]. Bunda 

raqamli iqtisodiy salohiyatning natijasi sifatida “Big Data” dasturidan foydalanish 

uchun boshlangʻich shart-sharoitlar maʼlumotlarning elektron shaklda mavjudligini 

asoslaydi.  

Boshqa tadqiqotlarga koʻra, raqamli iqtisodiyot taraqqiyotida sunʼiy intellektni 

insonparvarlashtirish boʻyicha yangi-mezo darajadagi koʻrinish taklif qilinadi. Yaʼni, 

raqamli iqtisodiy salohiyatga yangi qarash mintaqada sunʼiy intellektni 

insonparvarlashtirish uchun ijtimoiy-iqtisodiy shart-sharoitlarni koʻrib chiqishni oʻz 

ichiga oladi hamda mintaqadagi hayot sifati uchun sunʼiy intellektni 

insonparvarlashtirish oqibatlarini eng aniq aniqlash va toʻgʻri oʻlchashga asoslanadi 

[3]. Ushbu jarayonni mintaqa darajasida davlat boshqaruvini nazarda tutadigan sunʼiy 

intellektni insonparvarlashtirishga yangi taklif qilingan yondashuv bevosita ushbu 

jarayonni tezlashtirishga imkon beradi. 

Yana bir tadqiqot shuni asoslaydiki, Oʻzbekistonda raqamli iqtisodiy salohiyat 

namunasi sifatida elektron hukumatning ushbu qiyinchiliklarini yengib oʻtishdagi 

muvaffaqiyat milliy davlat idoralarining faoliyati va yetakchilik salohiyatiga 

bogʻliqdir. Chunki, mamlakatdagi boshqaruv tuzilmasi markazlashtirilgan xususiyatga 

ega boʻlib, ular turli aralashuvlarni amalga oshirishda yetakchilikni oʻz zimmalariga 

olishlari kerak [4]. 

Yana boshqa tadqiqotlarning maqsadi mintaqaviy iqtisodiyot va jamiyatni 

raqamlashtirish jarayonini oʻrganish, raqamli iqtisodiy salohiyatni oshirish va ularning 

rivojlanishidagi nomuvofiqlikni asosiy sabablarini aniqlash va ularning raqamli 

tengsizligini kamaytirish uchun mintaqaviy boshqaruv tizimlarini 

takomillashtirishning asosiy yoʻnalishlarini aniqlashga qaratiladi. Ushbu tadqiqot 

2013-yildan 2020-yilgacha boʻlgan statistik maʼlumotlarga asoslanib, Rossiyadagi 

mintaqalarning raqamli rivojlanishini tahlil qiladi. Yaʼni, ushbu tadqiqot mintaqaviy 

sharoitda innovatsion salohiyatni koʻrib chiqish, tashkilotlar raqamli transformatsiyasi 

va ularning raqamli ekotizimlarga jalb qilinishini kuzatish, uy xoʻjaliklarida AKTga 

ulanish va shaxsiy kompyuterlardan foydalanish nuqtai nazaridan ularning raqamli 

savodxonligi va malakalaridan kelib chiqqan holda oʻzgarishlarni aniqlash imkonini 

beradi [5]. Unga asosan, mintaqalarning raqamli salohiyatini rivojlantirish 

samaradorligini baholash va Rossiyada raqamli transformatsiyani ragʻbatlantirishda 

ishtirok etadigan ilmiy jamoatchilik menejerlari va aʼzolari uchun foydali boʻlishi 

mumkin boʻladi. 

Boshqa bir tadqiqotlarning yoʻnalishi mintaqaning raqamli iqtisodiy salohiyatni 

rivojlantirishni tahlil qilish va undan mintaqa aholisining hayot sifatini boshqarish 

uchun foydalanish istiqbollarini baholashga bagʻishlangan. Ushbu tadqiqot 

mintaqaning raqamli potentsiali asoslari va baholash amaliyoti hamda uning tegishli 

toifalar bilan muhim farqlanishini ifodalaydi. Xususan, bu tadqiqotda Rossiya 

Federatsiyasi va uning subyektlarini raqamlashtirish darajasi toʻgʻrisida empirik 

maʼlumotlar tahlili oʻtkazilganligini yoritadi [6]. Aniqroq qilib aytganda, mintaqa 

raqamli salohiyatidan hayot sifatini boshqarishda foydalanishning ijobiy va salbiy 
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tashqi tomonlari roʻyxati shakllantirildi. Ammo, unda joriy milliy loyihalar va dasturlar 

raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish, tarmoqlar raqamli transformatsiyasining aholi 

hayot sifatiga salbiy taʼsiri hisobga olinmaydi. 

Boshqa xil tadqiqotlarda raqamli iqtisodiyotni iqtisodiy rivojlanishning yangi 

paradigmasi va raqamli axborot kompyuter texnologiyalaridan foydalanish orqali 

amalga oshiriladigan iqtisodiy munosabatlar tizimi sifatida oʻrganish natijalari 

keltiriladi [7]. Unga koʻra, barqaror iqtisodiy oʻsishni shakllantirish va raqamli 

texnologiyalarni muvaffaqiyatli joriy etish va raqamli iqtisodiy salohiyatni 

oshirishdagi muammo sifatida iqtisodiyotni raqamlashtirish muammolari boʻlib 

hisoblanadi. Bu raqamli iqtisodiy salohiyatning yoʻnalishlari sifatida yangi raqamli 

texnologiyalar va innovatsion biznes modellari jamiyat iqtisodiy hayotining barcha 

sohalariga kirib boradi.  

METODOLOGIYA 

Mazkur tadqiqot ishini amalga oshirishda ilmiy tadqiqot metodologiyasida 

qoʻllaniladigan turli usullardan foydalanildi. Xususan, ushbu tadqiqotda mintaqaning 

raqamli iqtisodiy salohiyatni oshirish yuzasidan kuzatish, mantiqiy fikrlash, tarkibiy 

tahlil, qiyosiy tahlil, ilmiy abstraksiyalash, ma’lumotni guruhlash, analiz va sintez, 

induksiya va deduksiya, modellashtirish va prognozlashtirish usullaridan keng 

foydalanildi.  

TAHLIL VA NATIJALAR 

Raqamli iqtisodiyot mintaqaning innovatsion salohiyatini faollashtiradi. Bunda 

zamonaviy texnologiyalar asosida ishlovchi korxonalar yangi raqobatbardosh 

mahsulot ishlab chiqish imkoniga ega boʻladi. Shu nuqtai nazardan olganda, har bir 

hududda raqamli infratuzilmani rivojlantirish, elektron hukumat tizimini 

takomillashtirish va sunʼiy intellekt, “Big Data” hamda “blokcheyn” texnologiyalarini 

joriy etish mintaqaning iqtisodiy mustaqilligini mustahkamlashga xizmat qiladi. 

Ayniqsa, mintaqada raqamli iqtisodiy salohiyatni oshirishda inson kapitali hal 

qiluvchi oʻrin tutadi. Axborot texnologiyalari sohasida yuqori malakali kadrlarni 

tayyorlash, yoshlar oʻrtasida IT-koʻnikmalarni rivojlantirish va “raqamli savodxonlik” 

dasturlarini amalga oshirish raqamli iqtisodiyot uchun zarur resurs bazasini yaratadi. 

Bu esa mehnat bozorida yangi kasblar, masalan, dasturchi, maʼlumotlar tahlilchisi, 

raqamli marketing mutaxassisi va kiberxavfsizlik eksperti kabi yoʻnalishlar 

kengayishiga olib keladi. 

Shuningdek, mintaqaviy biznes tuzilmalarda raqamli transformatsiya jarayonini 

jadallashtirish uchun davlat tomonidan ragʻbatlantiruvchi mexanizmlar muhim 

ahamiyat kasb etadi. Soliq imtiyozlari, raqamli loyihalarni grantlar orqali qoʻllab-

quvvatlash va startap ekotizimlarini rivojlantirish bevosita samarali natijalar beradigan 

omillar qatoriga kiradi. Xususan, kichik biznes va tadbirkorlik subyektlarini raqamli 

xizmatlardan foydalanishga oʻrgatish, ularning elektron toʻlov tizimlari va onlayn 

savdo platformalarida faol ishtirokini taʼminlash mintaqaning iqtisodiy muhitini 

jonlantiradi. 
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Mintaqalarda raqamli iqtisodiy salohiyatni oshirishning yana bir muhim jihati 

boʻlib raqamli boshqaruv tamoyillarini joriy etishdir. Unga asosan, raqamli boshqaruv 

orqali iqtisodiy jarayonlar tezkor, shaffof va natijador boʻladi. Masalan, elektron davlat 

xizmatlari orqali fuqarolar va tadbirkorlik subyektlarining vaqt va xarajatlari maʼlum 

darajada qisqaradi. Unga tegishli boʻlgan raqamli nazorat tizimlari soliq, bojxona va 

moliya sohalarida shaffoflikni taʼminlaydi. 

Fikrimizcha, mintaqaning raqamli iqtisodiy salohiyatini oshirish uning optimal 

funksiyasini yaratish bilan belgilanadi. Buning uchun uning umumiy matematik 

modeli yaratiladi. Jumladan, mintaqaning raqamli iqtisodiy salohiyatini quyidagi 

koʻrinishda ifodalash mumkin: 

R= f (I, K, T, D, E, H) 

bu yerda, 

R — raqamli iqtisodiy salohiyat. Bu koʻrsatkich mintaqaning raqamli 

iqtisodiyotdan foydalana olish darajasini ifodalaydi. 

I — raqamli infratuzilma indeksi. Bu koʻrsatkich internet tarmogʻi sifati, keng 

polosali aloqa va IT-infratuzilmasi holatini aks ettiradi. 

K — inson kapitali koʻrsatkichi. Ushbu koʻrsatkich IT sohasida bilim, malaka va 

raqamli savodxonlik darajasini ifodalaydi.  

T — texnologik rivojlanish koeffitsiyenti. Bu koʻrsatkich innovatsion 

texnologiyalar, dasturiy yechimlar va avtomatlashtirish darajasini aks ettiradi. 

D — davlat siyosati koʻrsatkichi . Bu koʻrsatkich raqamli strategiyalar, huquqiy 

baza va e-hukumat tizimlari darajasini bildiradi. 

E — investitsion muhit indeksi. Ushbu koʻrsatkich raqamli startaplar va IT-

loyihalar uchun investitsiyalar hajmini ifodalaydi. 

H — hududiy omillar. Bu esa mintaqaning iqtisodiy, demografik va ijtimoiy 

imkoniyatlarini ifodalaydi. 

Mazkur mintaqaning raqamli iqtisodiy salohiyatini oshirishning matematik 

funksiyasi har bir omilning iqtisodiy oʻsishga taʼsirini aniqlash, raqamli siyosat 

samaradorligini baholash, viloyatlar oʻrtasida taqqoslama tahlil oʻtkazish va strategik 

qarorlar qabul qilish uchun raqamli prognozlar yaratish imkoniyatlarini taʼminlaydi. 

Darhaqiqat, mintaqada raqamli iqtisodiy salohiyatni oshirish quyidagi 

yoʻnalishlarga ega boʻlib, bu borada uning asosiy maqsadi, mexanizmlari va 

kutilayotgan natijalari alohida ajratiladi (1-jadval). 

1-jadval 

Mintaqada raqamli iqtisodiy salohiyatni oshirish yoʻnalishlari1 

№ 
Strategik 

yoʻnalishlar 
Asosiy maqsad 

Amalga oshirish 

mexanizmlari 
Kutilayotgan natijalar 

1 

Axborot-

kommunikatsiya 

infratuzilmasini 

rivojlantirish 

Internet tarmogʻining 

qamrovini kengaytirish 

va raqamli xizmatlarga 

nisbatan kirish imkonini 

oshirish 

- 5G texnologiyasini joriy etish; 

- optik tolali tarmoqlarni 

kengaytirish; 

- sunʼiy yoʻldosh aloqa tizimini 

modernizatsiya qilish 

Tezkor, barqaror internet 

tarmogʻi kengayadi va 

raqamli xizmatlardan 

foydalanish darajasi 

oshadi 

 
1 Muallif ishlanmasi 
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№ 
Strategik 

yoʻnalishlar 
Asosiy maqsad 

Amalga oshirish 

mexanizmlari 
Kutilayotgan natijalar 

2 

Raqamli 

transformatsiya va 

innovatsion 

infratuzilmani 

rivojlantirish 

Mintaqalarda raqamli 

biznes muhitini 

rivojlantirish 

- IT-parklar, texnoparklar va 

startap inkubatorlarini yaratish; 

- raqamli platformalar va ERP 

tizimlarini joriy etish 

Innovatsion faoliyat 

samarasi oshadi va yangi 

raqamli korxonalar 

paydo boʻladi 

3 

Raqamli 

savodxonlik va 

inson kapitalini 

rivojlantirish 

Aholi, ayniqsa yoshlar 

oʻrtasida raqamli 

koʻnikmalarni 

shakllantirish 

- IT taʼlim markazlarini ochish; 

- onlayn oʻquv kurslarini joriy 

etish; 

- dasturlash va kiberxavfsizlik 

boʻyicha treninglar oʻtkazish 

Malakali kadrlar soni 

ortadi va mehnat 

bozorida raqamli kasblar 

ulushi kengayadi 

4 

Raqamli davlat 

boshqaruvi tizimini 

takomillashtirish 

Davlat xizmatlarini 

avtomatlashtirish va 

shaffoflikni oshirish 

- “Bir darcha” tizimini 

kengaytirish; 

- elektron hujjat aylanishini 

toʻliq joriy etish; 

- elektron imzo va 

identifikatsiya tizimini 

kuchaytirish 

Byurokratiya kamayadi 

va davlat xizmatlaridan 

foydalanish tezlashadi 

5 

Raqamli iqtisodiy 

xavfsizlikni 

mustahkamlash 

Kibermuhofaza tizimini 

rivojlantirish va 

maʼlumotlar maxfiyligini 

taʼminlash 

- kiberxavfsizlik markazlarini 

tashkil etish; 

- maʼlumotlar markazlarini 

modernizatsiya qilish; 

- xavfsizlik auditi tizimini joriy 

etish 

Maʼlumotlar oqimi 

xavfsizligi taʼminlanadi 

va raqamli tizimlarga 

ishonch oshadi 

6 

Raqamli 

iqtisodiyotda 

tadbirkorlikni 

qoʻllab-quvvatlash 

Kichik biznes va 

startaplarga raqamli 

imkoniyatlardan 

foydalanish sharoitini 

yaratish 

- elektron toʻlov tizimlarini 

kengaytirish; 

- onlayn savdo platformalarini 

qoʻllab-quvvatlash; 

- soliq imtiyozlari joriy etish 

Raqamli biznes hajmi 

ortadi va yangi ish 

oʻrinlari yaratiladi 

7 

“Aqlli shahar” va 

“Aqlli mintaqa” 

loyihalarini joriy 

qilish 

Hududlarda raqamli 

boshqaruv tizimini 

shakllantirish 

- IoT tizimlarini joriy etish; 

- smart-transport, smart-

energiya va smart-taʼlim 

tizimlarini yaratish 

Infratuzilma 

samaradorligi ortadi, 

yashash sifati 

yaxshilanadi 

8 

Mahalliy 

innovatsion 

hamkorlik va 

xalqaro 

integratsiyani 

kengaytirish 

Mintaqalararo 

hamkorlikni kengaytirish 

va xorijiy 

investitsiyalarni jalb 

etish 

- raqamli inkubatorlar orqali 

xalqaro IT loyihalarini jalb 

etish; 

- hamkor davlatlar bilan 

“Digital Partnership” 

dasturlarini yoʻlga qoʻyish 

Mintaqaning raqamli 

imiji ortadi va xorijiy 

kapital kirib keladi 

 

Ushbu 1-jadvalga koʻra, undagi materiallardan strategik tahlil uchun 

moʻljallangan boʻlib, uni mintaqaviy raqamli rivojlanish dasturi uchun asos sifatida 

qoʻllaniladi. Keltirilgan har bir yoʻnalishning natijasi raqamli iqtisodiy salohiyat 

indeksini oshirishga qaratilgan.  

Fikrimizcha, hududlarda raqamli iqtisodiy salohiyatni oshirishning istiqbolli 

yoʻnalishlari quyidagilar bilan belgilanadi: 

- axborot infratuzilmasini modernizatsiya qilish, yaʼni yuqori tezlikdagi internet 

tarmogʻini kengaytirish va sunʼiy yoʻldosh texnologiyalarini joriy etish; 

- raqamli innovatsiyalarni rivojlantirish, yaʼni IT-parklari, texnoparklar va 

inkubatsiya markazlarini tashkil etish; 

- raqamli savodxonlikni oshirish, yaʼni aholining barcha qatlamlarini raqamli 

texnologiyalarni qoʻllashga oʻrgatish; 
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- raqamli davlat xizmatlarini kengaytirish, yaʼni “bir darcha” tizimi, elektron ariza 

va onlayn murojaatlar tizimini takomillashtirish; 

- xavfsizlikni taʼminlash, yaʼni kibermuhofaza tizimlarini mustahkamlash va 

shaxsiy maʼlumotlarni himoya qilish mexanizmlarini yaratish. 

Mazkur yoʻnalishlarning bosqichma-bosqich amalga oshirilishi mintaqalarda 

iqtisodiy oʻsish surʼatlarini tezlashtiradi, mahalliy byudjet daromadlarini oshiradi va 

ijtimoiy farovonlikni taʼminlaydi. Eng muhimi esa raqamli iqtisodiyot mintaqalarda 

samarali boshqaruv, shaffoflik va ochiqlikni taʼminlab, inson kapitaliga asoslangan 

yangi iqtisodiy modelni shakllantiradi. 

XULOSA VA TAKLIFLAR 

Mintaqaviy raqamli iqtisodiy salohiyatni oshirish faqat texnologik jarayon emas, 

yaʼni ijtimoiy, iqtisodiy va boshqaruv tizimlarining chuqur modernizatsiyasini aks 

ettiradi. Raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi orqali har bir mintaqa oʻzining iqtisodiy 

raqobatbardoshligini oshiradi, yangi ish oʻrinlari yaratiladi va xalqaro investitsiyalar 

oqimini jalb etish imkoniyatlari kengayadi. Shu bois, raqamli iqtisodiy salohiyatni 

oshirishni strategik ustuvor yoʻnalish sifatida koʻrish zamonaviy mintaqaviy 

siyosatning eng muhim vazifasiga aylanib boradi. Shundan kelib chiqib, raqamli 

iqtisodiyotni rivojlantirish boʻyicha quyidagi chora-tadbirlarni mintaqaning iqtisodiy 

oʻsishini tezlashtirish uchun amalga oshirish lozim, deb hisoblaymiz: 

- raqamli infratuzilmani keng va samarali rivojlantirish; 

- ishlab chiqarish jarayonlarini uzluksiz avtomatlashtirish; 

- raqamli taʼlim dasturlarini iqtisodiyot tarmoqlariga joriy etish; 

- yuqori texnologiyalar va kompyuterlashtirishdan foydalanish samaradorligini 

oshirish. 
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